UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

               Số:         /QĐ-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Mục lục hồ sơ nộp lưu của Sở Xây dựng tỉnh Điện Biên

Phông Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu giai đoạn 1993 - 2003

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH ĐIỆN BIÊN

Căn cứ Luật Lưu trữ số 01/2011/QH 13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tăng cường công tác lập hồ sơ và giao nộp hồ sơ, tài liệu vào

Lưu trữ cơ quan, Lưu trữ lịch sử;

Căn cứ Thông tư số 16/2014/TT-BNV ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Bộ

Nội vụ hướng dẫn giao, nhận tài liệu vào Lưu trữ lịch sử các cấp;

Căn cứ Quyết định số 2039/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Lưu trữ lịch sử trực thuộc Sở Nội vụ tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 772/QĐ-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành danh mục các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu

hồ sơ, tài liệu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thu nộp hồ sơ, tài liệu có thời hạn bảo quản vĩnh viễn của các

cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp lưu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Điện Biên giai

đoạn năm 2023 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2054/QĐ-UBND ngày 14/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Danh mục hồ sơ, tài liệu của các cơ quan, tổ chức thuộc nguồn nộp

lưu vào Lưu trữ lịch sử tỉnh Điện Biên;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Lưu trữ lịch sử.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Mục lục hồ sơ nộp lưu của Sở Xây dựng tỉnh Điện Biên:

Phông Sở Xây dựng tỉnh Lai Châu giai đoạn 1993 - 2003, với tổng số 53 hồ sơ

thuộc nhóm tài liệu hành chính, quản trị công sở có thời hạn bảo quản vĩnh viễn,

thời gian hình thành tài liệu từ năm 1993 - 2003.

(Có Mục lục hồ sơ, tài liệu nộp lưu kèm theo).

2

Điều 2. Giao Trung tâm Lưu trữ lịch sử chủ trì, phối hợp triển khai thực

hiện việc giao nộp, tiếp nhận hồ sơ, tài liệu nộp lưu của Sở Xây dựng tỉnh Điện

Biên vào Lưu trữ  lịch sử đúng quy trình, thủ tục theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở Nội vụ; Giám đốc Trung tâm Lưu trữ lịch sử và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Xây dựng;

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TTLTLS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Bùi Thị Quế Anh

3

		2024-06-26T15:33:29+0700

		2024-06-26T16:51:22+0700

		2024-06-26T16:51:26+0700

		2024-06-26T16:52:29+0700